
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т  

Министерства здравоохранения Российской Федерации  
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 
П Р И К А З 

 
08.08.2018 № 965-С 

 
г. Екатеринбург 

 
О зачислении поступающих в число студентов 1-го курса ФГБОУ ВО УГМУ 

Минздрава России 
(обучение за счет средств физических и/или юридических лиц) 

 
На основании решения приемной комиссии (протокол № 32 от 08.08.2018), 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Правилами приема в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, 
 
приказываю: 
 

зачислить с 01.09.2018 года в число студентов 1-го курса ФГБОУ ВО УГМУ 
Минздрава России следующих поступающих, успешно прошедших вступительные 
испытания и конкурсный отбор, заключивших договор об образовании, для 
обучения за счет средств физического и/или юридического лица: 

 
§ 1 

Лечебно-профилактический факультет 
по специальности «31.05.01 Лечебное дело» 

(очная форма обучения, 6 лет) 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Иванова Мария Константиновна 244 
2 Карпова Светлана Николаевна 242 
3 Паскарь Дана Анатольевна 226 
4 Нахратова Светлана Андреевна 225 
5 Романов Михаил Андреевич 225 
6 Молчановская Анастасия Сергеевна 223 
7 Нечаева Алена Алексеевна 222 
8 Гуторов Дмитрий Эдуардович 220 
9 Урюпова Наталья Александровна 220 
10 Фирстова Екатерина Викторовна 218 
11 Токарева Софья Владиславовна 216 



2 

№ ФИО Сумма баллов 
12 Волкова Анастасия Александровна 214 
13 Завалов Владимир Витальевич 214 
14 Масюков Николай Александрович 213 
15 Подорванова Мария Владимировна 213 
16 Елисеев Егор Александрович 212 
17 Заломнова Полина Олеговна 211 
18 Писаренко Ксения Богдановна 211 
19 Суфиярова Диана Рафаэловна 208 
20 Теслина Яна Вадимовна 207 
21 Баева Юлия Игоревна 206 
22 Давиденко Диана Александровна 205 
23 Филющенко Никита Алексеевич 205 
24 Астапенко Анастасия Михайловна 204 
25 Ельнякова Марина Александровна 204 
26 Осинский Кирилл Сергеевич 204 
27 Хохлова Снежана Денисовна 204 
28 Шубин Николай Николаевич 204 
29 Некрасова Полина Денисовна 203 
30 Ячменева Марина Андреевна 203 
31 Биктимирова Карина Рифовна 202 
32 Мищенко Наталья Андреевна 201 
33 Стыцкова Валерия Александровна 201 
34 Лежнева Валерия Алексеевна 200 
35 Мушкаров Даниил Русланович 200 
36 Гареева Яна Ришатовна 199 
37 Баклыкова Марина Антоновна 198 
38 Гулузаде Шанай Гулу кызы 198 
39 Ломаева Юлия Владимировна 198 
40 Хакимбоева Кибриё Хамзаевна 198 
41 Бенихис София Евгеньевна 192 
42 Потеряева Анастасия Алексеевна 190 
43 Усова Анастасия Витальевна 190 
44 Белкин Артем Олегович 189 
45 Васильева Людмила Анатольевна 189 
46 Шерстень Максим Михайлович 188 
47 Гавриков Денис Андреевич 185 
48 Стаховская Татьяна Сергеевна 183 
49 Семкин Семен Александрович 181 
50 Баканов Владимир Николаевич 179 
51 Шохирев Владислав Федорович 179 
52 Томилов Дмитрий Владимирович 178 
53 Аджиниязова Аида Аликовна 177 



3 

№ ФИО Сумма баллов 
54 Темнорусова Ксения Юрьевна 177 
55 Фомина Виктория Владиславовна 176 

 
§ 2 

Педиатрический факультет 
по специальности «31.05.02 Педиатрия» 

(очная форма обучения, 6 лет) 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Глухова Наталия Михайловна 226 
2 Чакина Екатерина Александровна 226 
3 Шестакова Светлана Витальевна 219 
4 Жиенбаева Милана Махабатовна 218 
5 Чапанова Роза Султангереевна 217 
6 Шишкова Кристина Алексеевна 213 
7 Хазиева Мария Наильевна 206 
8 Измайлова Елизавета Константиновна 198 
9 Радин Михаил Евгеньевич 198 
10 Фонган Кение Вилфрид Джуниор 198 
11 Казанцева Полина Андреевна 197 
12 Ханкин Богдан Камилевич 197 
13 Цветкова Анастасия Игоревна 197 
14 Пушкарев Данил Олегович 195 
15 Джуелон Такам Линда 194 
16 Коробкова Александра Сергеевна 194 
17 Ниникашвили Дэниэл Кахаберович 194 
18 Багрова Владислава Владимировна 193 
19 Солоп Анастасия Владимировна 193 
20 Асадова Алина Намиговна 192 
21 Гильмиярова Виктория Газинуровна 189 
22 Елфимова Александра Олеговна 189 
23 Петерсон Кристина Юрьевна 188 
24 Филимонова Анастасия Евгеньевна 188 
25 Якимов Егор Алексеевич 187 
26 Гасанова Арзу Садык кызы 186 
27 Золотарева Анастасия Юрьевна 186 
28 Костоусова Татьяна Михайловна 186 
29 Седунова Юлия Васильевна 186 
30 Анисимова Ирина Константиновна 185 
31 Кривоногова Ирина Алексеевна 185 
32 Тулумджян Ашот Андраникович 185 
33 Ахмедов Мехробджон Ярашбоевич 184 
34 Дрокин Степан Игоревич 184 



4 

№ ФИО Сумма баллов 
35 Ветрова Юлия Вячеславовна 183 
36 Юдицкая Вероника Яновна 183 
37 Тюменцева Татьяна Сергеевна 182 
38 Ямбаева Ксения Олеговна 182 
39 Сотников Алексей Евгеньевич 180 
40 Щепелина Яна Марсельевна 180 
41 Яроцкая София Вячеславовна 180 
42 Катугина Алена Леонидовна 179 
43 Курдюмова Александра Григорьевна 178 
44 Алеева Надежда Алексеевна 177 
45 Лапина Валентина Сергеевна 177 
46 Соколова Ирина Александровна 177 
47 Шаталова Анастасия Николаевна 177 
48 Девяшина Анастасия Андреевна 176 
49 Морозова Дарья Владимировна 175 
50 Торчуа Леон Отарович 175 

 
§ 3 

Стоматологический факультет 
по специальности «31.05.03 Стоматология» 

(очная форма обучения, 5 лет) 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Дрыкина Полина Сергеевна 259 
2 Дьяченко Виктория Павловна 258 
3 Гвоздева Анастасия Андреевна 257 
4 Абдрашитова Яна Дмитриевна 256 
5 Абакумова Валерия Олеговна 255 
6 Воробьева Юлия Александровна 255 
7 Останина Екатерина Вадимовна 254 
8 Каримов Никита Эдуардович 247 
9 Крючкова Елизавета Сергеевна 244 
10 Тужилов Павел Павлович 242 
11 Яргина Ольга Альбертовна 241 
12 Сергеева Арина Денисовна 240 
13 Безмельницына Влада Алексеевна 235 
14 Потеряев Данила Александрович 235 
15 Шутова Елизавета Александровна 235 
16 Савилова Екатерина Евгеньевна 229 
17 Саргесян Мария Радиковна 229 
18 Семерикова Анна Владимировна 229 
19 Согрина Яна Юрьевна 228 
20 Кухарева Алёна Руслановна 227 



5 

№ ФИО Сумма баллов 
21 Нгуен Шон Тунг 226 
22 Коваленко Анастасия Сергеевна 225 
23 Ахметова Анжелика Ильнуровна 224 
24 Клочихина Виктория Васильевна 224 
25 Мансурова Анна Сергеевна 223 
26 Пеканова Екатерина Викторовна 223 
27 Перевертунова Анастасия Владимировна 223 
28 Сачкова Екатерина Дмитриевна 223 
29 Козыренко Ольга Андреевна 222 
30 Михайлова Юлия Романовна 222 
31 Рудань Дарья Юрьевна 222 
32 Рюмина Анна Андреевна 222 
33 Ибрагимова Диана Мевлютовна 221 
34 Игумнова Влада Сергеевна 221 
35 Торшина Виктория Андреевна 221 
36 Ульянова Полина Владимировна 221 
37 Чикатуев Артем Арсентьевич 221 
38 Шмидт Вероника Андреевна 221 
39 Левина Ксения Владимировна 219 
40 Пирназарова Шукрона Пирназаровна 219 
41 Каткова Екатерина Сергеевна 218 
42 Жигадло Анастасия Дмитриевна 216 
43 Миляева Алеся Валерьевна 216 
44 Пинигина Аурелия Александровна 216 
45 Скутин Артём Дмитриевич 216 
46 Гладкова Дарья Алексеевна 215 
47 Курганов Егор Александрович 215 
48 Токмаков Михаил Андреевич 215 
49 Гёзалян Рипсиме Епремовна 212 
50 Постовалов Илья Александрович 211 
51 Пузанова Анна Всеволодовна 211 
52 Гашимов Тимур Юшаевич 210 
53 Зотова Анна Андреевна 210 
54 Аветисян Арусиак 209 
55 Ватагина Анастасия Алексеевна 209 
56 Захарова Елена Сергеевна 208 
57 Комарова Анастасия Игоревна 208 
58 Пугачева Ксения Владимировна 208 
59 Энгельгардт Яна Константиновна 208 
60 Берсенёва Анна Алексеевна 207 
61 Дубинская Елена Андреевна 207 
62 Козлов Данил Евгеньевич 207 



6 

№ ФИО Сумма баллов 
63 Борисова Екатерина Дмитриевна 206 
64 Грибкова Кристина Сергеевна 206 
65 Старцева Кристина Андреевна 206 
66 Черных Елизавета Андреевна 206 
67 Кокарева Валерия Максимовна 204 
68 Сайпушева Эллона Викторовна 204 
69 Орлова Вероника Алексеевна 203 
70 Дядькина Ксения Александровна 201 
71 Курасов Илья Олегович 201 
72 Вахрамеев Павел Сергеевич 200 
73 Самурханова Карина Анверовна 200 
74 Дьякова Марина Сергеевна 199 
75 Ильтубаева Елена Александровна 199 
76 Арзуманян Нелли Маратовна 198 
77 Краева Карина Сергеевна 198 
78 Прошунина Юлия Андреевна 198 
79 Романова Белла Зурабовна 198 
80 Корчак Мария Александровна 196 
81 Княжева Кристина Михайловна 195 
82 Чемакина Юлия Сергеевна 195 
83 Зенков Ярослав Иванович 194 
84 Мелконян Карина Александровна 194 
85 Новиков Семен Юрьевич 194 
86 Попова Виктория Александровна 194 
87 Соколова Юлия Евгеньевна 194 
88 Холодилов Иван Алексеевич 194 
89 Кобелев Максим Игоревич 193 
90 Азева Анастасия Владимировна 191 
91 Павленко Александр Константинович 191 
92 Волкова Екатерина Андреевна 190 
93 Чикунова Мария Георгиевна 190 
94 Юнусова Альбина Азаматовна 190 
95 Сметанин Максим Алексеевич 189 
96 Халилов Мехди Матлаб оглы 188 
97 Аллес Дарья Сергеевна 187 
98 Андреева Анна Алексеевна 187 
99 Гафурова Анжелика Сергеевна 187 
100 Рубцова Ирина Сергеевна 186 
101 Ивашкина Яна Анатольевна 185 
102 Обухова Арина Константиновна 185 
103 Буджерак Даяна Андреевна 183 
104 Жежеро Мария Александровна 183 



7 

№ ФИО Сумма баллов 
105 Сазонова Дарья Дмитриевна 182 
106 Кабанова Анна Алексеевна 181 
107 Шеховцова Светлана Андреевна 181 
108 Дорофеева Татьяна Александровна 180 
109 Кондрахин Кирилл Александрович 180 
110 Никитин Филипп Викторович 180 
111 Скобелкин Тимофей Александрович 180 
112 Куркина Екатерина Михайловна 178 
113 Мордовских Екатерина Павловна 177 
114 Максимов Сергей Валерьевич 176 
115 Шидаков Таулан Хусеевич 176 
116 Шибакина Екатерина Максимовна 175 
117 Ятченко Дарья Юрьевна 173 
118 Косякова Ксения Евгеньевна 171 

 
§ 4 

Медико-профилактический факультет 
по специальности «32.05.01 Медико-профилактическое дело» 

(очная форма обучения, 6 лет) 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Галиева Аида Фанисовна 215 
2 Гребнева Ольга Николаевна 199 
3 Бебин Игорь Андреевич 188 
4 Репьева Анастасия Александровна 188 
5 Ушакова Кристина Вячеславовна 187 
6 Степкина Ксения Андреевна 186 
7 Джанашия Екатерина Гиевна 183 
8 Виноградова Ирина Сергеевна 182 
9 Корякина Юлия Алексеевна 182 
10 Гуляева Вероника Алексеевна 179 
11 Осипов Сергей Николаевич 179 
12 Тегенцев Дмитрий Алексеевич 179 
13 Дубских Борис Андреевич 178 
14 Чернышева Анастасия Владимировна 177 
15 Печников Антон Петрович 176 
16 Пестышева Елизавета Федоровна 175 
17 Тонких Полина Александровна 174 
18 Кобелян Темур Самвелович 173 
19 Лейбман Софья Алексеевна 173 
20 Гурьева Екатерина Евгеньевна 172 
21 Захаров Иван Александрович 172 
22 Авзалова Ганджина Олимбоевна 171 



8 

№ ФИО Сумма баллов 
23 Перевощикова Виктория Сергеевна 171 
24 Брезгина Анастасия Владимировна 170 
25 Орлова Екатерина Алексеевна 170 
26 Волкова Лилия Александровна 169 
27 Гоголев Данил Владимирович 169 
28 Филиппова Снежана Дмитриевна 169 
29 Шидакова Лейла Ануаровна 168 
30 Медведев Яков Дмитриевич 167 
31 Томашук Полина Глебовна 165 
32 Абелян Нанар 164 
33 Махинько Виктория Игоревна 164 
34 Очагова Екатерина Николаевна 163 
35 Галкин Никита Константинович 162 
36 Гурьянова Юлия Сергеевна 162 
37 Петрова Елена Денисовна 162 
38 Ивлева Эльвира Романовна 161 
39 Байкова Екатерина Дмитриевна 160 
40 Мельникова Полина Вячеславовна 160 
41 Тополюк Юлия Николаевна 160 
42 Пономарева Анна Александровна 159 
43 Шайдурова Эвелина Валерьевна 158 
44 Якуб Полина Артуровна 158 
45 Михалищева Марина Сергеевна 157 
46 Чевдаев Роман Андреевич 157 
47 Аркаева Анна Сергеевна 156 
48 Романов Данил Тимофеевич 156 
49 Верченко Михаил Васильевич 154 
50 Исаковская Полина Игоревна 152 
51 Лобастова Анастасия Евгеньевна 152 
52 Новоселова Эльмира Сергеевна 150 
53 Леонтьева Мария Павловна 147 
54 Карманов Дмитрий Сергеевич 146 
55 Орлова Татьяна Юрьевна 146 
56 Савицких Владислав Васильевич 146 
57 Пупов Антон Вячеславович 143 

 
§ 5 

Фармацевтический факультет 
по специальности «33.05.01 Фармация» 

(очная форма обучения, 5 лет) 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Воробьёва Светлана Игоревна 226 



9 

№ ФИО Сумма баллов 
2 Осипова Елена Константиновна 211 
3 Пшеничная Анастасия Игоревна 211 
4 Федорахина Екатерина Алексеевна 210 
5 Нурзет Аюна Ивановна 209 
6 Зарывных Анастасия Алексеевна 201 
7 Хаирова Диана Саидиновна 193 
8 Качалов Александр Александрович 187 
9 Патрина Анастасия Дмитриевна 185 
10 Теревгулова Адиля Ринатовна 184 
11 Гуламадова Мавлуда Гуломмахмадовна 181 
12 Басаргина Мария Леонидовна 180 
13 Алексеенко Семён Геннадьевич 179 
14 Котельников Олег Владиславович 179 
15 Шморгун Мария Владимировна 179 
16 Ахметзянова Алина Хамашакировна 177 
17 Глазова Марина Ильинична 176 
18 Гарашова Улькер Тахир кызы 174 
19 Захарчук Татьяна Павловна 174 
20 Самонова Екатерина Григорьевна 173 
21 Шпортун Максим Алексеевич 173 
22 Ершова Елена Сергеевна 171 
23 Корепанова Диана Вадимовна 170 
24 Полуяхтова Анастасия Александровна 169 
25 Соболева Елена Александровна 169 
26 Бабкина Анастасия Сергеевна 168 
27 Киселева Ксения Анатольевна 168 
28 Городских Алина Сергеевна 167 
29 Фролова Татьяна Дмитриевна 167 
30 Алимурадов Руслан Хизриевич 166 
31 Ганин Никита Михайлович 165 
32 Шабалдина Виктория Сергеевна 165 
33 Хуртина Виктория Александровна 163 
34 Бирюков Александр Олегович 161 
35 Гасанова Адила Вахид кызы 161 
36 Николаева Валерия Вячеславовна 161 
37 Татар Валерия Владимировна 161 
38 Брылина Елизавета Сергеевна 159 
39 Дутчак Валерия Алексеевна 159 
40 Епифанцева Анастасия Сергеевна 159 
41 Дерябина Анастасия Дмитриевна 156 
42 Орлова Анастасия Александровна 155 
43 Демидов Михаил Игоревич 151 



10 

№ ФИО Сумма баллов 
44 Осадчая Дариана Александровна 150 
45 Скурихина Александра Владимировна 147 
46 Путилова Валерия Александровна 146 
47 Джамилова Зарина Шахобиддиновна 132 

 
§ 6 

Факультет психолого-социальной работы и высшего сестринского 
образования 

по специальности «37.05.01 Клиническая психология» 
(очная форма обучения, 5 лет 6 месяцев) 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Казанцева Анна Юрьевна 242 
2 Парфенова Мария Александровна 235 
3 Першина Анастасия Дмитриевна 233 
4 Браславец Вадим Игоревич 231 
5 Оборина Анастасия Азатовна 229 
6 Забабурина Светлана Алексеевна 225 
7 Аминова Алина Руслановна 208 
8 Гущина Марина Александровна 205 
9 Нохрина Вера Александровна 204 
10 Вахонина Анастасия Сергеевна 203 
11 Клышева Алина 203 
12 Митюшев Леонид Владимирович 201 
13 Серебренников Артем Андреевич 199 
14 Черевко Виолетта Андреевна 196 
15 Иванова Екатерина Сергеевна 194 
16 Суздальцева Анна Андреевна 190 
17 Андрюшин Кирилл Алексеевич 189 
18 Бекетова Виктория Алексеевна 189 
19 Бахирова Софья Николаевна 183 
20 Шикута Валерия Сергеевна 183 
21 Долгих Ангелина Евгеньевна 182 
22 Муромцева Валерия Андреевна 182 
23 Бочкарева Карина Сергеевна 181 
24 Жеребятьева Алёна Олеговна 181 
25 Костромин Юрий Дмитриевич 181 
26 Моргунова Алёна Андреевна 179 
27 Геворгян Анна Ашотовна 178 
28 Смольникова Полина Васильевна 176 
29 Чепакова Валерия Алексеевна 174 
30 Здоровцев Алексей Андреевич 173 
31 Емельянова Дарья Павловна 171 




	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
	Уральский государственный медицинский университет



